

ВИСОКО МЕЖДУНАРОДНО ОТЛИЧИЕ

Авторитетна международна награда за Българския младежки Червен кръст

София

8 ноември 2011 г.



Българският младежки Червен кръст спечели Световната младежка награда за 2011 г. на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец. Тя се присъжда на всеки две години на младежка структура, сред 186 национални гружества на Червения кръст или полумесец, за да насърчи работата им. Водещата идея на наградата е, че младите хора са агенти на промяната в обществото и имат капацитет да посрещнат потребностите на онези, които най-много се нуждаят от Червения кръст или полумесец.

Средствата от спечелената висока награда Българският младежки Червен кръст ще вложи в осъществяването на едногодишен проект в град Търговище под надслов „Заедно за по-добър живот“. Целта на проекта е да повиши чувствителността на младите хора към факта, че съществуват групи, уязвими за дискриминация. Младежи доброволци, в чийто състав се включат и хора от различен етнически произход (български, ромски, турски), както и младежи с физически увреждания, ще бъдат специално обучени и ще осъществяват образователни дейности с ученици както в училище, така и в общността. Младежите ще се поставят на мястото на другите, ще комуникират активно с различни групи и ще научат повече за тях. Така ще се създадат по-големи възможности за комуникация между млади хора от различни групи, които иначе не биха общували и не биха научили много един за друг и за това какви шансове имат в нашето общество тези, които са различни от мнозинството.

В рамките на проекта през 2012 г. ще се осъществят и две публични акции в Търговище – за 21 март (Международен ден за елиминиране на всички форми на расова дискриминация) и 1 ноември (Световен ден на толерантността).

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

Силви Вартан - лице на кампания на БЧК в подкрепа на нуждаещи се български деца

София

7 ноември 2011 г.



Известната актриса и певица от български произход Силви Вартан бе на посещение в централата на Българския Червен кръст по повод предстоящата национална благотворителна кампания на БЧК под надслов „Безплатен топъл обяд в училище за нуждаещите се български деца“.

Силви Вартан прие с готовност предложението на БЧК да бъде лице на кампанията, която цели да върне в училище български деца, отпадащи от учебни занятия по социални причини. От името на Асоциация „Силви Вартан за България“ тя направи първото дарение в размер на 10 000 евро. Програмата „Топъл обяд“ осигурява безплатна храна на ученици в неравностойно положение от цялата страна. През последните 7 години в училищните столове и трапезариите на БЧК са хранени 5000 български деца, а вложените средства до момента са 597 111 лв.

Благотворителната кампания ще започне на 21 ноември – Ден на християнското семейство, в партньорство с Българската православна църква. На срещата със Силви Вартан присъства и представител на Патриарх Максим – отец Ангел Ангелов, протосингел на Софийска епархия и предстоятел на старинния столичен храм „Св. София“.

Силви Вартан бе придружена от Жан-Марк Сан – главен секретар на Асоциация „Силви Вартан за България“, Теофана Теохарова – зам.- председател на Асоциацията, Дидие Терон – личен сътрудник на Силви Вартан, както и екип на най-голямата френска телевизия TV France 2.

Асоциация „Силви Вартан за България“ и БЧК си сътрудничат и партнират успешно вече 18 години в подкрепа на уязвими групи от нашето общество.

Председателят на БЧК Христо Григоров връчи на Силви Вартан почетен плакет за изключителен принос към хуманитарните дейности на БЧК.

ПРИЗНАНИЕ

Председателят на БЧК – почетен член на БАНИ

София
29 октомври 2011 г.



На редовната есенна сесия на Българската академия на науките и изкуствата, която се проведе на 29 октомври 2011 год. в Киносалона на Военномедицинска академия председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров бе избран за почетен член на Академията I степен. ■

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Успешно завърши националната кампания на БМЧК „Бъди 1 от 90 000“

София
31 октомври 2011 г.

Българският младежки Червен кръст официално закри националната фандонабирателна кампания „Бъди 1 от 90 000“. Нейната цел беше набирането на средства за предоставяне на топъл обяд в продължение на 90 дни през зимния период на деца в тежко социално положение.

Набраната сума от кампанията е 50 033 лв., което се равнява на над 25 000 топли обяди.

БМЧК сърдечно благодари на всички, без които тази сума нямаше да е възможна –колегите в Българския Червен кръст, доброволците и симпатизантите на организацията, на директорите на училища, които допуснаха касичките на БМЧК, на учениците, които дадоха своя принос за набирането на тази сума, на медиите, без чиято подкрепа кампанията нямаше да достигне такава популярност. ■



Акция „Спортът срещу дрогата“

Пазарджик
4 ноември 2011 г.

БМЧК проведе ежегодната си акция „Спортът срещу дрогата“, която е традиционна за областната младежка организация. Тя се състоя в ОУ „Проф. Иван Батаклиев“ с ученици от пети и шести клас. Общо 39 доброволци от БМЧК играха заедно с децата футбол, народна топка, баскетбол, дама, скачане на въже, федербал, гимнастика.

Наред със спортните занимания, доброволците обясниха на малчуганите какво е наркотик, видовете най-често срещани наркотични вещества и зависимости, както и вредите, които нанасят на човешкия организъм и живот. Младежите апелираха учениците да проявяват чувство на съпричастност и толерантност към наркозависимите. ■



Парти за безопасен секс

Шумен
31 октомври 2011 г.

Под мотото „Страшни, но безопасни“ в Шумен БМЧК проведе Хелоуин парти. Доброволците на клуб К7 промотираха сред своите връстници безопасен секс и ограничаване на сексуално-рискното поведение сред младежите. ■



Празник за деца

Русе

28 октомври 2011 г.

10 доброволци от Българския младежки Червен кръст – Русе организираха Хелоуин парти на децата от Приюта и Дневния център към ОС на БЧК. Младежите разказаха легендата за отбелязването на този празник. Бяха подготвени маски и картинки за оцветяване, с които децата се маскираха и украсиха стените в Дневния център. Заедно с доброволците те направиха и тикви-фенери.



„Превенция на ХИВ и СПИН“

Шумен

25-26 октомври 2011 г.



В ОС на БЧК се проведе обучение на тема „Превенция на ХИВ и СПИН“. Доброволците на Клуб „К7“ обучиха по метода „Връстници обучават връстници“ 40 ученици от ПГИ - Шумен. В резултат на обученията се повиши капацитетът на младежите относно ХИВ, СПИН и контрацепция.

Обучение по първа помощ

Пазарджик

5-6 ноември 2011 г.

В Клуба на доброволеца на БМЧК се проведе двудневно специализирано обучение по първа долекарска помощ. Обучители бяха Биляна Панчева – командир на Младежкия аварийен екип и Ангел Иванчев – член на екипа.

Участие взеха 26 доброволци на младежката областна организация, които получиха информация по общи знания за Червен кръст и Червен полумесец, основни видове рани и превръзки, кръвотечения, счупвания, инфаркт, инсулт, видове шок, гръщ синдром, пневмоторакс, реанимация и странично стабилно положение. След преподаваната теоретична част доброволците упражниха на практика наученото. Всеки от тях получи сертификат.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Консултативна среща

Ямбол

28 октомври 2011 г.

Областният секретариат на БЧК организира традиционната консултативна среща за ръководствата на дружествено, общинско и областно ниво в структурата на БЧК - Ямбол. Форумът представлява пореден етап от подготовката за провеждане на отчетна кампания 2011/2012 г. в рамките на БЧК. Срещата бе официално открита от директора на Областния секретариат на БЧК инж. Митко Филипов. Приветствие по повод 133 години от създаването на Българския Червен кръст и пожелание за ползотворна работа отправи г-р Антоанета Антонова, председател на ОС на БЧК.

По време на срещата се акцентира върху проведените през отчетния период инициативи във връзка с отбелязването на Европейската година на доброволческите дейности 2011 г. и приносът на доброволците за тяхната успешна реализация.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Открити уроци по пътна безопасност и първа помощ

По време на традиционната акция „СВЕТЛИНА“, организирана от КАТ-Пътна полиция, СБА, и други партньори, Българският Червен кръст организира интерактивни „открити уроци“ по пътна безопасност с учениците от първи до трети клас в цялата страна. С инициативата започва съвместна информационна кампания на участниците в акцията за превенция на пътнотранспортните произшествия с деца.

Уроците са разработени на основата на ресурсния пакет по пътна безопасност и първа помощ на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец с подкрепата на Европейската комисия и ще бъдат провеждани от щатни специалисти и доброволци на Българския младежки Червен кръст.

София
7 ноември 2011 г.



Първият открит урок се проведе на 7 ноември с децата от първи клас на столичното 145 СОУ „Симеон Радев“, ж.к.

Младост - 1 А. В него участваха и главен инспектор Красимир Костов и инспектор Мария Ботева от КАТ-Пътна полиция.

Бургас
8 ноември 2011 г.

В Бургас поредицата часове по пътна безопасност и първа помощ стартира с учениците от 1 клас в ОУ „Антон Страшимиров“. Доброволците посетиха ОУ „Васил Априлов“ и ОУ „Братя Миладинови“. Акцентът бе върху основните правила за движение, които децата трябва да спазват като пешеходци. В края на урока знанията на малчуганите се проверяваха с тест, а за най-добрите имаше награди.



Търговище
ноември 2011 г.

Като партньор на КАТ и СБА в традиционната акция „Светлина“ БЧК - Търговище също насочва своите усилия към превенцията на пътния травматизъм сред децата. От 1 ноември т. г. започна провеждането на открити уроци с най-малките ученици от първи до трети клас. Акцентът е върху основните правила за движение на децата като пешеходци и тяхното поведение на пътя.

На първия урок присъстваха 70 първокласници от I СОУ „Св. Седмочисленици“. До края на месец ноември предстоят открити уроци и в останалите училища на Търговище.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

БЧК обучи младежи с противообществени прояви за водни спасители

Варна
ноември 2011 г.



Приключи проектът „Обучение на младежи с противообществени прояви за водни спасители“ на СК „Одесос 2008“, осъществен в партньорство с ОС на БЧК-Варна и финансовата и логистична подкрепа на община Варна - дирекция „Превенции“. В рамките на проекта 15 деца с противообществени прояви преминаха серия от практически и теоретични занимания по водно спасяване. 12 от тях успешно преминаха изпита, като показаха

знания и практични умения и са готови да се включат в помощ за намаляване на водния травматизъм.

НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“
Материали: Петя Ангреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 881;
e-mail: pressoffice@redcross.bg;
www.redcross.bg